17/09/2021 08:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6CF27E6D/03AGdBq24Ej-reH1b6ef1RpewA91ny3JbMkiYStSzVSBUb-uhONlGuonDdazxY35ba-abxp4… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO Nº124 /2021 - NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE.

DECRETO Nº124 /2021
DATA: 16 de setembro de 2021

SÚMULA: Nomeia membros para Comporem o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
em especial a Lei Orgânica Municipal e com base no artigo 7º da Lei
n° 534/2013, de 16 de outubro de 2013 e suas alterações, a qual dispõe
sobre a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente Gestão 2021/2023.

Secretaria Municipal de Assistência Social
Efetivo: Alexandra Nunes Marafiga
Suplente: Dulcinéia Cristina Lima

Secretaria Municipal de Administração
Efetivo: Dgéssica Caroline Niederle
Suplente: Vera Helena Ferreira Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Titular: Reginéia da Silva
Suplente: Regina Helena Dapper Fagundes

Secretaria Municipal de Finanças
Efetivo: Marlos Adriel dos Santos
Suplente: Isabela Aparecida Arboleya

Secretaria Municipal de Saúde
Efetivo: Eronises Fernandes da Silva
Suplente: Elenice Galdino dos Santos

Pastoral da Criança
Efetivo: Maria Helena da Silva
Suplente: Geralda Rodrigues Santana

Associação de Pais, Mestres e Funcionários do Colégio Estadual São
José - APMF
Efetivo: Frederico José Teixeira
Suplente: Luzia Aparecida de Faria Zatti

Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Municipal
Regente Feijó- APMF
Efetivo: Sandra Mara Jlebowich França
Suplente: Maria de Lourdes Loide Ferreira Alves Cabral

Programa do Voluntariado Paranaense - PROVOPAR
Efetivo: Eni Neri Plesch
Suplente: Leidislaine Stefani Hoffmann

Associação de Proteção à Maternidade e Infância- APMI
Efetivo: Maria de Fátima Faria
Suplente: Rosa Aparecida Miranda Neves

17/09/2021 08:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6CF27E6D/03AGdBq24Ej-reH1b6ef1RpewA91ny3JbMkiYStSzVSBUb-uhONlGuonDdazxY35ba-abxp4… 2/2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de São José das Palmeiras, em 16
de setembro de 2021.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:

Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:6CF27E6D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/09/2021. Edição 2351
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/